PLANI   DITOR

Fusha mesimore:Teknologji me tik
Klasa:IX
Kohezgjatja mesimore:40 min.
Njesia mesimore:Klasifikimi i transportit 
Rezultatet e te nxenit :

Ne fund te ores mesimore,nxenesit do te jene ne gjendje :

*Te tregojne si klasifikohet transporti
*Te diskutojne per rendesine e transportit

*Te vleresojne transportin

Qellimi  i te nxenit :Nxenesit te mesojne per rendesine e transportit ne pergjithesi. 

Materialet dhe burimet e nevojshme per mesimdhenie /aktivitete

Libri, tabela,shkumsi dhe llaptopi.

Pershtatja me nevojat e nxenesve.

Aktivitetet qe mundesojne perfshirjen e te gjithe nxenesve .

Procedura e mesimdhenies dhe plani i vlersimit

	STRUKTURA E ORES
	TEKNIKAT E MESIMDHENIES

	EVOKIMI

E
	Stuhi mendimesh

	REALIZIMI I KUPTIMIT

R
	Ditari dypjesesh

	REFLEKTIMI

R
	Kllaser



                  

He 

               Pastaj bashke me nxenes nxjerrim dhe shenoj ne tabele dhe kriteret e suksesit:

               *Te pershkruajne llojet e transportit
      *Klasifikoni transportin 

               *Tregoni rendesine e transportit
               Mandej nxenesit do ti udhezoj te hapin librat

             -Nxenesit ndahen ne grupe dhe lexojne individualisht njesine mesimore
             -Ne tabele u shenoje titullin “Klasifikimi i transportit

             -Tabelen e ndaje ne dysh me nje vije vertikale- Pyetje dhe Pergjegjje 
             -Pyetjet i shenoj ne tabel e me pas pergjegjjet i japin nxenesit pasi te lexojne njesine mesimore.
	Detyre shtepie-

Te hulumtojne per transportin




             


Reflektimi:

	Nga secili grup marr pergjegjjet dhe shenoj ne tabel,mund te dalin edhe nxenesit ne tabel dhe te shenojne pergjegjjet .Kjo metode u lehteson punen dhe nxit nxenesit per mesim.


Vleresim me filliim te mesimit








Vleresim gjate mesimit





Vleresim pas mesimit








